

FZP/w/2020/EB

Gdynia, dnia 08.06.2020 r.

Nr sprawy PN/18/FZP/DH/2020

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**realizacja w formule zaprojektuj i wybuduj inwestycji polegającej na adaptacji pomieszczeń poziomu piwnicy budynku Akwarium Gdyńskiego MIR-PIB pod powierzchnie ekspozycyjne**”.

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zmianami) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi.

Pytanie 1. W związku z stanem pandemii oraz licznymi utrudnieniami wynikającymi z wprowadzonych ograniczeń zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 30.06.2020r.

Odpowiedź 1. Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowną modyfikację do SIWZ. Zmianie ulega również treść ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu końcowego z ustalonej daty 30.04.2023 na termin określony w miesiącach od podpisania umowy. Wykonawca proponuje termin realizacji 32 mc.

Odpowiedź 2. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy SIWZ i załączników w tym zakresie.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków dostępowych poprzez wykreślenie Rozdział VII punkt 2 ; podpunkt 2) lit. c) doświadczenie w montażu paneli akrylowych.

Odpowiedź 3. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy SIWZ i załączników w tym zakresie.

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o określenie parametrów technicznych paneli akrylowych.

Odpowiedź 4. Parametry techniczne paneli akrylowych zostały opisane w Załączniku nr 8 do SIWZ- Aneks nr 1 do PFU, w punkcie 2.3.3 „Wymagania w zakresie zbiorników ekspozycyjnych – Panele PMMA + zbiornik na meduzy”.

Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zatwierdzi do realizacji paneli akrylowych pochodzenia Chińskiego, z uwagi na brak stosownych dokumentów i aprobat technicznych.

Odpowiedź 5. Zamawiający zatwierdzi do realizacji panele PMMA, spełniające wszystkie wymagania i posiadające wszystkie wymagane przez Zamawiającego certyfikaty i akredytacje wyszczególnione w dokumentacji przetargowej. Zamawiający nie może ograniczać konkurencji w tym zakresie.

Pytanie 6. Dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 4 – zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów i usunięcie z treści umowy odbioru bezusterkowego, a dopuszczenie odbioru z wadami nieistotnymi. Odbiory bezusterkowe są niezgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa oraz orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej w tym zakresie.

Odpowiedź 6. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zamawiający wskazuje, iż prośba dotyczy par. 6 ust. 4 dotyczącego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zgodnie natomiast z art. 151 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należyte wykonane. Za takie Zamawiający nie może uznać wykonania zamówienia z usterkami. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza dokonanie odbioru końcowego w przypadku wystąpienia nieistotnej wady, przy czym powyższe w każdej sytuacji wymaga indywidualnej oceny przez Zamawiającego, w szczególności co do wpływu wady na użytkowanie przedmiotu zamówienia, zgodności z projektem i zasadami wiedzy technicznej.

Pytanie 7. Dotyczy wzoru umowy Par. 10 ust. 3 – zwracamy się z prośbą o zmianę łącznego limitu kar do wartości 15% całkowitego wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź 7. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 8. Dotyczy wzoru umowy Par. 10 ust. 2 pkt 1) – zwracamy się z prośbą o obniżenie wartości kary do poziomu 0,05%.

Odpowiedź 8. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 9. Dotyczy wzoru umowy Par. 10 ust. 2 pkt 4) – zwracamy się z prośbą o obniżenie wartości kary do poziomu 0,05%.

Odpowiedź 9. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 10. Dotyczy wzoru umowy Par. 10 ust. 2 pkt 5) – zwracamy się z prośbą o obniżenie wartości kary do poziomu 0,05%.

Odpowiedź 10. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 11. Dotyczy wzoru umowy Par. 10 ust. 2 pkt 3) – zwracamy się z prośbą o obniżenie wartości kary do poziomu 10%.

Odpowiedź 11. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 12. Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 5 – zwracamy się z prośbą o możliwość fakturowania do 95%.

Odpowiedź 12. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 13. Dotyczy serwisowania – prosimy o zmianę SIWZ oraz wzoru umowy i przeniesienie kosztów serwisowania oraz przeglądów wraz częściami eksploatacyjnymi na Zamawiającego.

Odpowiedź 13. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy w tym zakresie.

W związku ze zmianą terminu składania ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej SIWZ zawierającą stosowną modyfikację (SIWZ-modyfikacja 2).

W imieniu Zamawiającego

Dr Piotr Margoński

Dyrektor

Morski Instytut Rybacki - PIB